
第８波の終息に向けた町⻑からのメッセージ 

【令和５年３⽉１０⽇】 

 

 

 皆さまにおかれましては、⽇頃から新型コロナウイルス感染症の拡大防止にご協

力いただき、心から感謝申し上げます。 

新型コロナウイルス感染者数は、年末年始をピークに減少に転じ、現在はやや落

ち着いた状況にあることから、国はマスク着用の考え方を見直すとともに、本年５

⽉８⽇以降、感染症法上の分類を従来の「２類相当」から季節性インフルエンザ並

みの「５類」に引き下げる方針を発表しました。また、愛知県もこの方針に沿った

対応をとることとしています。 

本町におきましても、国、県の方針に基づき、３⽉１３⽇以降、マスク着用につ

いては個人の判断に委ねることを基本といたしますが、役場の窓口においては、町

民の皆さまの感染予防のため、職員に引き続きマスクを着用させますのでご理解を

賜りますようお願いいたします。 

春を迎え、様々な行事を通じて人との交流が増える時期となりますが、再び感染

拡大を招かないために、これまで同様に、三つの密の回避、こまめな手洗いや手指

消毒、定期的な換気など、⽇々の基本的な感染防止対策の徹底にご理解、ご協力を

賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

令和５年３⽉１０⽇ 

豊山町⻑ 鈴⽊ 尚 


